municipio de Torreón, Coahuila de Zaragoza. 

NOTA: Las sumas pueden no coincidir debido al redondeo de las cifras. 

2022-D-05035-23-0747-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 76,447,258.49 pesos (setenta y seis millones cuatrocientos cuarenta y siete mil 
doscientos cincuenta y ocho pesos 49/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, 
por los pagos indebidos realizados con recursos del Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

[...]

es equivalente a 1,991,824.61 pesos, quedando 3 puntos pendientes por aclarar por un 
monto de 906,857.38 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2022-D-05035-23-0747-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 56,155,636.99 pesos (cincuenta y seis millones ciento cincuenta y cinco mil 
seiscientos treinta y seis pesos 99/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro, en la cuenta bancaria de la Tesorería de la 
Federación, por los pagos improcedentes o en exceso realizados con recursos del Fondo de 
Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales

[...]

Municipio de Torreón, de los cuales 31,112,580.08 pesos (treinta y un mil millones ciento 
doce mil quinientos ochenta pesos 08/100 M.N.) corresponden al Resultado 9, 
correspondiente a pagos realizados sin contar con la documentación que acredite la 
cuantificación del servicio realizado; 5,006,648.04 pesos (cinco millones seis mil seiscientos 
cuarenta y ocho pesos 04/100 M.N.), al Resultado 12 por pagos en exceso; 1,497,796.08 pesos 
(un millón cuatrocientos noventa y siete mil setecientos noventa y seis pesos 08/100 M.N.), 
al Resultado 13 por pagos no autorizados; 6,028,249.54 (seis millones veintiocho mil 
doscientos cuarenta y nueve pesos 54/100 M.N.), al Resultado 14 por pagos no autorizados; 
5,653,607.48 pesos (cinco millones seiscientos cincuenta y tres mil seiscientos siete pesos 
48/100 M.N.), al Resultado 15 por pagos en exceso; 5,949,898.39 pesos (cinco millones 
novecientos cuarenta y nueve mil ochocientos noventa y ocho pesos 39/100 M.N.), al 
Resultado 16 por pagos indebidos; y 906,857.38 pesos (novecientos seis mil  ochocientos 
cincuenta y siete pesos 38/100 M.N.), al Resultado 18 por pagos en exceso, en incumplimiento 
de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículo 70, fracción I; del Reglamento de 
la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 66, fracción III;

[...]

siete cargas de combustible por un monto de 9,276.90 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-D-05035-23-0747-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,243,046.89 pesos (un millón doscientos cuarenta y tres mil cuarenta y seis pesos 
89/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro, en la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por los pagos improcedentes 
o en exceso realizados con recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los